
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021                                                                          Strana (1 celkem 64)                                                                                                                                                                   
17. – 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení 

 

 

Důvodová zpráva:  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje pod UZ/2/46/2020 dne 21. 12. 2020 schválilo 
vyhlášení a realizaci dotačního programu 08_01_Programu památkové péče 
v Olomouckém kraji na rok 2021. 

Ve schváleném rozpočtu roku 2021 jsou vyčleněny finanční prostředky ve výši 13 050 
000 Kč pro dotační program 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji na 
rok 2021, a to v následujícím členění pro jednotlivé dotační tituly: 

A) dotační titul č. 1 Obnova kulturních památek (určená částka 10 550 000 Kč),  

B) dotační titul č. 2 Obnova staveb drobné architektury místního významu (určená 
částka 1 000 000  Kč), 

C) dotační titul č. 3 Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 
nacházejících se na území památkových rezervací a památkových zón (určená 
částka 1 500 000  Kč) 

Dotační program byl vyhlášen dne 21. 12. 2020. 

Podmínky dotačního programu byly vyvěšeny na úřední desce od 23. 12. 2020 do 24. 
3. 2021. 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/46/2020 
zmocnilo Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních prostředků 
v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu.  
Současně byl navržen převod nevyčerpaných finančních prostředků 300 000 Kč 
z dotačního titulu č. 3 Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 
nacházejících se na území památkových rezervací a památkových zón do dotačního 
titulu č. 2  Obnova staveb drobné architektury místního významu, kde bude nová výše 
alokované částky činit 1 300 000 Kč. Tento převod schválila Rada Olomouckého kraje 
na své schůzi dne 19. 4. 2021 pod UR/18/30/2021. 

 
Anotace k dotačnímu titulu č. 1 Obnova kulturních památek  

Z dotačního titulu Obnova kulturních památek bylo možné požádat o finanční podporu 
zejména na podporu záchrany, obnovy, zachování a využití kulturních památek na 
území Olomouckého kraje (jak movitých, tak nemovitých), to znamená objektů, které 
jsou zapsány v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 
Příjem žádostí probíhal od 25. 1. 2021 do 5. 2. 2021. 

 
Průběh administrace a hodnocení žádostí dotačního titulu č. 1 Obnova 
kulturních památek. 
 

V termínu podávání žádostí bylo přijato celkem 69 žádostí. 
Celková požadovaná výše dotací 22 972 466, 92 Kč  
(převis oproti schválené alokaci – 12 422 466, 92 Kč) 
Z dalšího posuzování byla vyřazena 1 žádost, žadatel podal žádost o storno své 
žádosti. 
Hodnoceno bylo celkem 68 žádostí. 
Návrh na vyhovění žádosti je předkládán u 55 žadatelů. 
Návrh na nevyhovění žádosti je předkládán u 13 žadatelů. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021                                                                          Strana (2 celkem 64)                                                                                                                                                                   
17. – 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení 

 

 

Administrátor provedl hodnocení v termínu do 15. 3. 2021. 
Odborná komise hodnotila žádosti v termínu 24. 3. 2021. 
ROK hodnotila žádosti v termínu do 19. 4. 2021. 

 

Návrh na vyhodnocení dotačního titulu č. 1 Obnova kulturních památek 
 

Navržené výše dotace v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek pro 
jednotlivé příjemce jsou uvedeny v příloze č. 01 důvodové zprávy. Celkem se 
jedná o 55 žádostí v celkové výši 10 550 000 Kč. 

 

V příloze č. 02 jsou uvedeny žádosti, u kterých je navrženo nevyhovět. U těchto 
žadatelů nebylo dosaženo v hodnocení žádosti počtu bodů pro udělení dotace 
dle kritérií hodnocení Pravidel programu odst. 9. 4, tito žadatelé nesplnili 
v dostatečné míře kritéria hodnocení, nebo má plánovaný způsob opravy nízký 
význam pro naplňování cílů dotačního titulu. Dle Pravidel programu, odst. 9.4, 
v bodové škále v rozmezí 1-200 bodů je stanoveno žádostem nevyhovět.  

 
Požadavky na výše dotace byly kráceny z důvodu velkého převisu finančních 
prostředků na jednotlivé dotace. 

 

Anotace k dotačnímu titulu č. 2 Obnova staveb drobné architektury místního 
významu 

Z dotačního titulu Obnova staveb drobné architektury místního významu bylo možné 
požádat o finanční podporu zejména na podporu úhrady nákladů spojených se 
záchranou a obnovou staveb drobné architektury (např. kapličky, památníky, pomníky, 
kříže, boží muka, smírčí kříže, sochařská díla apod.), a to i objektů, které nejsou 
zapsány v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky, ale mají místní 
význam, to znamená, že ve vztahu k dané lokalitě vykazují kulturně historické hodnoty. 
Jedná se o typ kulturního dědictví, na jehož obnovu nemůže podle platné legislativy 
přispívat stát. Přitom uvedené stavby velmi často mají krajinotvorný nebo urbanistický 
význam. 
Příjem žádostí probíhal od 25. 1. 2021 do 5. 2. 2021. 

 
Průběh administrace a hodnocení žádostí dotačního titulu č. 2 Obnova staveb 
drobné architektury místního významu. 
 

V termínu podávání žádostí bylo přijato celkem 40 žádostí. 
Celková požadovaná výše dotací 1 782 541 Kč  
(převis oproti schválené alokaci 782 541 Kč) 
Navržen převod zůstatku 300 000 Kč z DT3. 
Hodnoceno bylo celkem 40 žádostí. 
Návrh na nevyhovění žádosti je předkládán u 1 žadatele. 
Administrátor provedl hodnocení v termínu do 15. 3. 2021. 
Odborná komise hodnotila žádosti v termínu do 24. 3. 2021 
ROK hodnotila žádosti v termínu do 19. 4. 2021 

 

Návrh na vyhodnocení dotačního titulu č. 2 Obnova staveb drobné architektury 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021                                                                          Strana (3 celkem 64)                                                                                                                                                                   
17. – 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení 

 

 

místního významu. 
 

Navržené výše dotace v dotačním titulu č. 2 Obnova staveb drobné architektury 
místního významu pro jednotlivé příjemce jsou uvedeny v příloze č. 03 důvodové 
zprávy. Celkem se jedná o 39 žádostí v celkové výši 1 300 000 Kč. 

 

V příloze č. 04 je uvedena žádost s číslem 7, Město Plumlov, Rudé armády 302 
Plumlov 79803, na akci Oprava sochy sv. Floriána - Tyršovo náměstí, Plumlov, 
požadovaná částka z rozpočtu Olomouckého kraje 50 000 Kč, u které je 
navrženo nevyhovět, z důvodu souběhu žádostí podaných Olomouckému kraji 
a na Ministerstvo kultury ČR (v žádosti na MK ČR žadatel požaduje na tutéž 
akci dotaci ve výši cca 90% uznatelných nákladů). 

 

Anotace k dotačnímu titulu č. 3 Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní 
památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a památkových 
zón 

Z dotačního titulu Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících 
se na území památkových rezervací a památkových zón bylo možné požádat o 
finanční podporu zejména na podporu úhrady nákladů spojených se záchranou a 
obnovou staveb nacházejících se v památkových rezervacích a památkových zónách 
a to objektů, které nejsou zapsány v Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky. Jedná se o typ kulturního dědictví, na jehož obnovu nemůže vlastník 
nemovitosti žádat dotace z programů na obnovu kulturních památek, ale vlastník má 
zvýšené náklady na obnovu, jelikož stavby jsou umístěny v památkových rezervacích 
a památkových zónách. 
Příjem žádostí probíhal od 25. 1. 2021 do 5. 2. 2021. 

 
Průběh administrace a hodnocení žádostí dotačního titulu č. 3 Obnova 
nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 
památkových rezervací a památkových zón. 
 

V termínu podávání žádostí bylo přijato celkem 10 žádostí. 
Celková požadovaná výše dotací 1 557 248,1 Kč  
(převis oproti schválené alokaci 57 248, 1 Kč) 
Navržen převod 300 000 Kč do DT2. 
1 žadatel podal žádost o storno své žádosti. 
Hodnoceno bylo celkem 9 žádostí. 
Návrh na vyhovění žádosti je předkládán u 9 žadatelů. 
Administrátor provedl hodnocení v termínu do 15. 3. 2021. 
Odborná komise hodnotila žádosti v termínu 24. 3. 2021. 
ROK hodnotila žádosti v termínu do 19. 4. 2021. 

 

Návrh na vyhodnocení dotačního titulu č. 3 Obnova nemovitostí, které nejsou 
kulturní památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a 
památkových zón. 
 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021                                                                          Strana (4 celkem 64)                                                                                                                                                                   
17. – 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení 

 

 

Navržené výše dotace v dotačním titulu č. 3 Obnova nemovitostí, které nejsou 
kulturní památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a 
památkových zón pro jednotlivé příjemce jsou uvedeny v příloze č. 05 důvodové 
zprávy. Celkem se jedná o 9 žádostí v celkové výši 1 200 000 Kč. 

 

08_01_Program Památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 je mimo režim 
veřejné podpory. Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 
31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021. 

O přidělení dotací v rámci dotačního programu bude rozhodovat podle příslušných 
ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, na 
základě doporučení komise, Rada Olomouckého kraje pro dotace do výše 200 000 Kč 
pro jednoho žadatele, a Zastupitelstvo Olomouckého kraje na návrh Rady 
Olomouckého kraje pro dotace nad 200 000 Kč a pro veškeré žádosti o dotace, kde je 
žadatelem obec. 

V posledním sloupci Příloh č. 01, 02, 03, 04, 05 usnesení je uveden řídící orgán, 
který rozhodne o poskytnutí dotace.  

 

Předkladatel navrhuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje: 

1 .  v z í t  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech, které byly stornované na vlastní 
žádost žadatelů, z důvodu duplicity; žadatel s číslem 16, Římskokatolická farnost 
Dolní Domašov, Lipová-lázně 216, 79061 Lipová-lázně, na akci: Dokončení 
obnovy fasády kostela sv. Tomáše v Dolním Domašově, v dotačním titulu č. 1 – 
Obnova kulturních památek a žadatel s číslem 7, Morstein-Zierotinová Karla, 
xxxxxxxxxxxxxxxx, na akci: Oprava a výměna oken na Bludovském zámku, 
v dotačním titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 
nacházejících se na území památkových rezervací a památkových zón 

2 .  r o z h o d n o u t  o poskytnutí dotací příjemcům s číslem 1, 2, 3, 5, 7, 9, 12, 14, 
15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 68 v dotačním 
programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 
v dotačním titulu č. 1. – Obnova kulturních památek příjemcům dle přílohy č. 01 
usnesení 

3 .  r o z h o d n o u t  o uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 2 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK 
pod UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 

4 .  n e v y h o v ě t  žádostem žadatelů s číslem 2, 8, 13, 24, 28, 55, 61, 62, 66, 67, 
69 v dotačním programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v 
roce 2021 v dotačním titulu č. 1. – Obnova kulturních památek příjemcům dle 
přílohy č. 02 usnesení z důvodu, že z důvodu, že žádosti těchto žadatelů 
nedosáhly ve vyhodnocení potřebné hranice bodů pro udělení dotace, dle kritérií 
hodnocení žádosti nesplnily v dostatečné míře podmínky hodnocení, nebo má 
plánovaný způsob opravy nízký význam pro naplňování cílů dotačního titulu 

5 .  r o z h o d n o u t  o poskytnutí dotací příjemcům s číslem 5, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 
40 v dotačním programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021                                                                          Strana (5 celkem 64)                                                                                                                                                                   
17. – 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení 

 

 

v roce 2021 v dotačním titulu č. 2. – Obnova staveb drobné architektury místního 
významu dle přílohy č. 03 usnesení 

6 .  r o z h o d n o u t  o uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 5 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK 
pod UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 

7 .  n e v y h o v ě t  žádosti žadatele s číslem 7, Město Plumlov, Rudé armády 302, 
Plumlov 79803, na akci: Oprava sochy sv. Floriána – Tyršovo náměstí, Plumlov v 
dotačním programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 
2021 v dotačním titulu č. 2. – Obnova staveb drobné architektury místního 
významu dle přílohy č. 04 usnesení z důvodu, že žádost žadatele nedosáhla ve 
vyhodnocení potřebné hranice bodů pro udělení dotace v důsledku souběhu 
žádostí podaných Olomouckému kraji a na Ministerstvo kultury ČR (v žádosti na 
MK ČR žadatel požaduje na tutéž akci dotaci ve výši cca 90% uznatelných 
nákladů) 

8 .  r o z h o d n o u t  o poskytnutí dotací příjemcům s číslem 4, 6, 8, 10 v dotačním 
programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 
v dotačním titulu č. 3. – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 
nacházejících se na území památkových rezervací a památkových zón dle přílohy 
č. 05 usnesení 

9 .  r o z h o d n o u t  o uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 8 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK 
pod UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 

 

 

 

Přílohy usnesení: 

Usnesení_ příloha č. 01-DT1 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK (strana 6-
33) 

Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK (strana 
34-39) 

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK (strana 
40-58) 

Usnesení_ příloha č. 04-DT2 návrhy na nevyhovění v kompetenci ZOK (strana 59) 

Usnesení_ příloha č. 05-DT3 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK (strana 
60-64) 

 


